
 

1 
 

STRUČNÝ PŘEHLED ČERPÁNÍ 

 

 

 

zaslané žádosti do EK**

proplacené prostředky příjemcům (vyúčtované)

prostředky kryté Rozhodnutím /

Smlouvou o poskytnutí dotace

prostředky v podaných žádostech

celková alokace 2007–2013*

481,4

543,4

716,1

1 343,8

678,9

6,5

30,2

10,2

12,2

70,9%

80,0%

105,5%

197,9%

Souhrnný stav čerpání ze SF / FS v mld. Kč

stav k  30. 6. 2015

Čtvrletní nárůst

* Tato alokace bude po ukončení vyjednávání s EK v roce 2015 snížena o nevyčerpané prostředky.
** Částka v CZK za průběžné žádosti o platbu zaslané EK je pouze účetní hodnota, kdy převod z EUR  na CZK vychází z kurzu platného 
ke dni odeslání žádosti o platbu EK .Při refundaci do státního rozpočtu se používá kurz platný ke dni zúčtování souhrnných žádostí 
MF-PCO.

(0,9 %)

(1,4 %)

(5,9 %)

(1,4 %)

119,4 117,8 117,5 114,9 113,8 111,0 110,9 106,1 104,3 104,0 103,6 102,6 102,3 101,3 100,9 98,1 94,5

0

20

40

60

80

100

120

140

* Zahrnuty individuální projekty (IP), grantové projekty (GP).

** U OP VaVpI, IOP, OP TP a ROP SZ vztaženo k alokaci před aplikací automatického zrušení závazku v roce 2014.  

Čtvrtletní nárůst

Zdroj: MSC2007

Stav prostředků krytých Rozhodnutím / Smlouvou o poskytnutí dotace* v %

vzhledem k celkové alokaci OP v programovém období 2007–2013 

k 30. 6. 2015



 

2 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

90,4
86,4 85,6 85,1 84,7 83,7 83,2 81,1 80,8 79,9 79,1 78,9 76,5 74,8

71,4 71,3
64,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

* Zahrnuty průběžné a ex-post platby, jedná se o vyúčtované prostředky.

** U OP VaVpI, IOP, OP TP a ROP SZ vztaženo k alokaci před aplikací automatického zrušení závazku v roce 2014.  

Čtvrletní nárůst 

Zdroj: MSC2007

Stav proplacených prostředků příjemcům* v %

vzhledem k celkové alokaci OP v programovém období 2007–2013 

k 30. 6. 2015

85,5
81,6

78,2 77,3 76,6 76,6 75,7 74,4 73,7 73,2 73,1 72,6
65,7 64,7 64,6

60,8 58,5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

* U OP VaVpI, IOP, OP TP a ROP SZ vztaženo k alokaci před aplikací automatického zrušení závazku v roce 2014. 

** U OP TP činil v měsíci březnu podíl 76,1 %, v aktuálních datech bylo zohledněno přeúčtování pohledávek za EK.

Čtvrtletní nárůst 

Zdroj: MF-PCO

Stav zaslaných žádostí do EK* v %

vzhledem k celkové alokaci OP v programovém období 2007–2013 

stav k 30. 6. 2015


